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Ansökan om fortsatta projektmedel till att 
utveckla arbetet för våldsutsatta barn  

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd ansöker tillsammans med Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd hos Socialstyrelsen om fortsatta utvecklingsmedel med 1,124 

mnkr till metodutveckling av utredningar och insatser för barn som utsätts för våld 

i familjen.  

 

 

Maria Mannerholm Ingrid Widebäck 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsförvaltningarna Hägersten-Liljeholmen och Spånga-Tensta beviljades 

2011 projektmedel till utveckling av arbetet med barn som utsätts för våld i sina 

familjer och av insatser för de våldsutsatta barnen. En del av medlen skulle 

användas till att utveckla socialtjänstens utredningar, riskbedömningar och 

säkerhetsplanering, den andra delen var avsedd till att utveckla insatser som  

kan ge stöd till barnen, stärka föräldrarnas omsorgsförmåga och bidra till att 

förhindra fortsatt våld i familjen.  

 

Förvaltningarna vill nu fortsätta utvecklingsarbetet genom att i praktiken prova de 

metoder som arbetats fram i projektet och ansöker därför om ytterligare 

projektmedel till bl.a. projektledning, handledning och utbildningar.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga 

organisationerna lämnas den 11 september 2012.   

 

Bakgrund 

Stadsdelsförvaltningarna Hägersten-Liljeholmen och Spånga-Tensta beviljades 

2011 projektmedel till utveckling av arbetet med barn som utsätts för våld i sina 

familjen. En del av medlen skulle användas till att utveckla socialtjänstens 

utredningar, riskbedömningar och säkerhetsplanering, den andra delen var avsedd 

till att utveckla insatser som kan ge stöd till barnen, stärka föräldrarnas omsorgs-

förmåga och bidra till att förhindra fortsatt våld i familjen.  

 

Inom ramen för projektet har socialsekreterare i barn- och ungdomsenheterna  

genomgått utbildning Signs of Safety och ett antal seminarier har genomförts om 

säkerhetsplanering för barnen. En guide för säkerhetsplanering har tagits fram 

liksom ett dokument om risk- och skyddsfaktorer för barnen. Projektet samarbetar 

med socialtjänsten i Köpenhamn och med Barnfrid Stockholm samt med 

samordnaren för Barns behov i centrum (BBiC). 

 

Representanter för Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning har deltagit både i 

styrgrupp och arbetsgrupp inom projektet.   

 

Förvaltningens redogörelse   

Förvaltningarna vill fortsätta det arbete som gjorts med att prova, utvärdera och 

revidera det metodstöd  för utredningar som arbetats fram (Våldsutsatta barn  

och ungdomar – metodstöd för socialsekreterare i myndighetsutövning). 

Förvaltningarna vill också börja arbeta enligt en ny metod (Tryggare barn), som 

syftar till att motivera föräldrar som anmälts för våld mot barn till behandling. 

Öppenvårdspersonalen behöver för detta öka sin kompetens att vägleda 

föräldrarna till att bemöta barnen på ett stödjande sätt.  

 

För att kunna börja tillämpa de nya metoderna behövs utvecklingsmedel till 

finansiering av projektledning, extern handledning, utbildningar mm under 

perioden september 2012-december 2013. De utbildningar som planerats är en 

heldagsutbildning för all berörd personal i en metod att samtala med barn samt en 

utbildning på fyra dagar i programmet Vägledande samspel. Övrigt som är tänkt 

att finansieras med projektmedlen är bl.a. införandet av det standardiserade 

uppföljningsverktyget Strengths and Difficulties.   

 

Ansökan till Socialstyrelsen i sin helhet finns att läsa på 

www.insyn.stockholm.se/hagerstenliljeholmen. 

http://www.insyn.stockholm.se/hagerstenliljeholmen

